
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
30.05.2022                                                                                        №420 

                                                                    Ола 

 

 

Об  утверждении  плана мероприятий по устранению  неэффективных 

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)  на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

 В целях проведения мероприятий по устранению неэффективных 

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по устранению неэффективных 

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                        В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 



 Приложение  

               

УТВЕРЖДЕН 

                                    Постановлением Администрации  

       муниципального образования 

                                 «Ольский городской округ» 

                                  от «30»05. 2022 года №420 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по 

налогам)  на территории муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1. Провести анализ  эффективности 

налоговых льгот на имущество 

физических лиц и земельному 

налогу 

 до 05.08.2022 Управление 

экономики  

2. Предоставить в Министерство 

финансов Магаданской области 

результаты оценки 

эффективности налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) 

до 10.08.2022 Управление 

экономики 

3. Подготовить проект 

муниципального  правового акта 

об устранении неэффективных 

налоговых льгот (пониженных 

ставок по налогам) (при 

необходимости) 

до 01.11.2022 Управление 

экономики 

4. Представить информацию по 

результатам проведенных 

мероприятий по устранению 

неэффективных налоговых льгот 

по местным налогам 

в  управление финансов 

администрации муниципального 

образования «Ольский городской 

округ» 

до 15.12.2022 Управление 

экономики  

 

 _____________________________________ 


